ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1323/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria Municipal de Saúde, .solicita reforma emergencial nas rachaduras e infiltrações,
bem como estudos para ampliação da Unidade Básica de Saúde da Murta, considerando a
grande demanda atual e o crescente aumento da população nesta área

JUSTIFICATIVA:

A UBS da Murta encontra-se necessitando de uma reforma emergencial, pois são várias as
infiltrações e rachaduras em seu prédio. Além disso, também prospecta-se a necessidade
de uma ampliação, já que o número de habitantes da área é crescente.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB